sebagai kepala Negara dan pemerintahan sekaligus sebagai pemimpin umat

Islam. Sahabat Rasulullah SAW yang menjadi Khulafaur rasyidin ada empat

orang, yaitu Abu Bakar Ash-Shiddiq, Umar bin Khatab, Utsman bin Affan dan

Ali bin Abi Thalib. Masa Khulafaur rasyidin yang lamanya tidak lebih dari tiga

puluh tahun, dimulai sejak tahun 11-41 H/632-661 M. Keempat khalifah ini

meneruskan perjuangan Rasulullah SAW dengan cara dan gaya yang berbeda-

beda. Mengenai kebijakan di bidang ekonominya pun, ke empat khalifah ini

memiliki langkah yang berbeda pula. Pada masa Khulafaur rasyidin ini, sistem

ekonomi yang telah terbentuk berkembang lebih jauh dan menemukan bentuk